ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

INDICAÇÃO /2025

Indicamos Exmo. Senhor Prefeito Municipal Zenildo Brandão Santana,
extensivo ao Secretário Municipal de lnfraestrutura Sr Lucindo Tomaz Vasconcelos
Menezes e ao Secretário de Esporte e Laser: San Devid, para o pronto atendimento
desta proposição: Revitalizar a Praça e a cobertura da Quadra de Esportes,
academia ao ar livre, bancos, quiosques e parque infantil localizada no
Residencial Jardim Eldorado Bairro do Jequiezinho.

JUSTIFICATIVA

Os moradores, sentem a necessidade de espaços para convivência, que
possam interagir e criar vínculos, passando ainda a ser também o cartão postal do
bairro.

Incentivar e oferecer alternativas para que a população, possa praticar
exercícios físicos e lazer é uma forma de promover melhorias na qualidade de vida da
população. Existem inúmeros estudos, que evidenciam que indivíduos que praticam
algum tipo de esporte, apresentam menor risco de doenças coronárias, acidente
vascular cerebral, vários tipos de câncer, diabetes, hipertensão, obesidade,
osteoporose, depressão e ansiedade.

Certos de contarmos com estimada atenção, agradecemos todo o
empenho necessário para o pronto atendimento desta justa reivindicação.

Sala das Sessões, 12 de Março de 2025. Documento assinado digitalmente

gciibr
MARIA APARECIDA SOUZA SANTOS DE DEUS
Data: 13/03/2025 16:52:02-0300
Verifique em https://valtdar.iti.gov.fir

Maria Aparecida Souza Santos de Deus
Vereadora

ATENDIDO
Of. n.° Ç>64.2.c6

Em:01_4; / O 3 / N25

Oà-154-t,,eLt,e,t_ck_

ATENDA-SE ARQUIVE-SE

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br 1 E-mail: camaramunicioaldejeauiejeauie.ba.leg.br ¡contato (073) 3528 8600.